
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 464
27 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 2,860 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Γκούμη» Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας. ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 26,998 
στρ. στη θέση «Χοτζές» η «Ρήγα Λακκούδα» Δ.Δ. 
Πετροκεράσων, Δήμου Καλινδοίων Ν. Θεσ/νίκης. 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4718 (1)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 2,860 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Γκούμη» Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−
σών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 3593/7.9.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δη−
μοτικής δασικής έκτασης των 2,860 στρεμ., που βρίσκε−
ται στη θέση «Γκούμη» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 2,860 στρεμ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Γκούμη», περιοχής 
Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση (δρυός και αει−
φύλλων πλατυφύλλων).

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση (δρυός και αειφύλλων 
πλατυφύλλων).

Βόρεια: Αγροτικός δρόμος.
Νότια: Δημοτική δασική έκταση (δρυός και αειφύλλων 

πλατυφύλλων).
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο διάγραμμα του 

Δασαρχείου Αγιάς το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά καλύπτονταν από δρυ 
και αραιά αείφυλλα πλατύφυλλα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 11 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

4149



4150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4151

Αριθμ. Δ.Δ. 2839 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 26,998 στρ. 

στη θέση «Χοτζές» η «Ρήγα Λακκούδα» Δ.Δ. Πετρο−
κεράσων, Δήμου Καλινδοίων Ν. Θεσ/νίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθρ. 41 παρ. 1, δβ) Του άρθρ. 38 παρ. 1. 

ε) Το άρθρ. 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003. 
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9.7.1980, β) Την 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρ. 13 του ν. 1734/1987.

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας».

5. Την υπ’ αριθμ. 2975/14.8.2007 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Λαγκαδά σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, από τη συνολική καείσα 
έκταση εμβαδού 26,998 στρ. (είκοσι έξι στρεμμάτων και 
εννιακοσίων εννενήντα οκτώ τ.μ.) έκταση 13,106 στρ. που 
απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα, (το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής), με στοιχεία Α, Β, ... Ω, Α1, Β2, Ν13, Α, και 
που στον προσωρινό κτηματικό πίνακα και χάρτη που 
συντάχθηκαν σύμφωνα με το ν. 248/1976 αναφέρεται 
ως δημόσια δασική έκταση, και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική χορτολιβαδική έκταση. 
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και αγροτικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις, αγροτικό δρόμο 

και δασική έκταση. 
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και αγροτικές εκτάσεις. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από δρυ, και σε μικρότερο 
ποσοστό πρίνο, γαύρο, φράξο, κέδρο, κρανιά κ.λπ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ



4152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4153

    Αριθμ. ΔΠΠ 4664 (3)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α΄/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 7949/10.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 
23γ χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4000 τ.μ. του 
αγροκτήματος Αμαξάδων Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να 
παραχωρηθεί στον Ρετζέπ Χατζή Αμέτ του Ραμαδάν, 
κάτοικο Πελεκητής Ν. Ροδόπης, για την ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων στέγασης 500 προβάτων.

5. Το υπ’ αριθμ. 4455/29.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 154/16.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης Το−
πογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανομής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1254/24.5.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 737/2.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού ΑΜ.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 1482/4.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1241/15.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 2478/4.5.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 106/2007 απόφαση του Κοινοτικού 
Συμβουλίου Αμαξάδων Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση για το υπ’ αριθμ. 23γ τεμάχιο, 
έκτασης 4000 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνε−
ται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Αμαξάδων 
Ν. Ροδόπης, διανομής 1989−92 της Δ/νσης Τοπογρα−
φικής Ν. Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να 
παραχωρηθεί στον Ρετζέπ Χατζή Αμέτ του Ραμαδάν, 
κάτοικο Πελεκητής Ν. Ροδόπης, για την ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 6 του 
ν. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 27 Αυγούστου 2007

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ 



4154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4155

   Αριθμ. ΔΠΠ 4567 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α΄/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί καθο−

ρισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτάσεων.
4. Το υπ’ αριθμ. 7633/31.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 

Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 
1γ χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4000 τ.μ. του 
αγροκτήματος Αρσακείου Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να 
παραχωρηθεί στην Αϊσέ Μουσταφά του Ισμαήλ, κάτοικο 
Αρσακείου Ν. Ροδόπης, για την ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων στέγασης 150 προβάτων.

5. Το υπ’ αριθμ. 4820/3.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 989/31.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης Το−
πογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανομής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1931/22.6.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 1065/21.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού ΑΜ.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 2154/15.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1876/27.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 3447/26.6.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 202/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση για το υπ’ αριθμ. 1γ τεμάχιο, 
έκτασης 4000 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνεται 
στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Αρσακείου Ν. 
Ροδόπης, διανομής 1931 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ρο−
δόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχωρηθεί 
στην Αϊσέ Μουσταφά του Ισμαήλ, κάτοικο Αρσακείου Ν. 
Ροδόπης, για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 6 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



4156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004642709070008*


		2007-10-25T09:50:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




